



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE QUELUZ





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
Poder Executivo – Queluz
Lei Municipal nº 1.242, de 18 de março de 2024.

Edição 65, Segunda 27 de janeiro de 2025

Editais e Licitações

Publicado e assinado por: JOSÉ CELSO BUENO
Prefeito

AVISO DE CONTRATAÇÃO

A Prefeitura Municipal de QUELUZ/SP, vem a público informar, que está aberta, pelo prazo máximo de 3 (três) dias úteis, contados a partir desta publicação, para manifestação de interesse e formalização de proposta, o seguinte procedimento de compras e licitações:

Processo de Compras: 00012/2025

Dispensa de Licitação: 0009/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTI-FRUTI PARA MERENDA ESCOLAR

Valor Referencial: O valor global estimado para essa contratação foi de R\$59.742,03 (cinquenta e nove mil setecentos e quarenta e dois reais e três centavos) com base na pesquisa de preços realizada por esta Administração.

-Não serão aceitas propostas com valores superiores ao estimado para fins de contratação.

-Os valores, os preços apresentados terão como expressão monetária a moeda corrente nacional, devendo estar previsto em sua composição todo e qualquer dispêndio para a prestação e realização dos serviços;

-Os valores apresentados não sofrerão atualização durante a vigência do contrato, salvo a caracterização da necessidade de repactuação econômica entre as partes;

- A proposta deverá seguir modelo anexo, contendo as principais informações da empresa e do responsável pelo preenchimento. Não será aceita propostas que não estiverem datadas, assinadas ou que não seja possível identificar o valor proposto. A proposta, deverá ser encaminhada ao e-mail: licitacao@quelluz.sp.gov.br no prazo previsto, em moeda corrente local, a contar da publicação no Diário Oficial do Município. Incluir na proposta, além do cartão CNPJ, comprovantes, declarações e as certidões negativas:

1. COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL PESSOA JURÍDICA – CNPJ;
2. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA;
3. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS;
4. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS;
5. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS;
6. CERTIDÃO NEGATIVA DE LICITANTES INIDÔNEOS TCU;
7. CERTIFICADO DE REGULARIDADE EMPREGADOR;
8. CERTIDÃO NEGATIVA DE PEDIDOS DE FALÊNCIA, CONCORDATAS, RECUPERAÇÕES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS;
9. CERTIDÃO NEGATIVA DE APENADOS DE IMPEDIMENTOS DE CONTRATO/LICITAÇÃO;
10. CÓPIA DO CPF DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO.

Termo de referência

Item		Valores estimados do processo			
Item	Descrição	UN	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	ABÓBORA MADURA	KG	50,0000	5,4900	274,50
2	ABOBRINHA VERDE	KG	65,0000	8,9900	584,35
3	ACELGA	UN	120,0000	6,0000	720,00
4	AGRIÃO	UN	110,0000	4,2500	467,50
5	ALFACE	KG	600,0000	3,1500	1.890,00
6	BATATA	KG	2.100,0000	5,9900	12.579,00
7	BATATA DOCE	KG	60,0000	6,7900	407,40
8	BATATA SALSA	KG	30,0000	19,9900	599,70
9	BETERRABA	KG	150,0000	5,9900	898,50
10	BRÓCOLIS	UN	115,0000	6,9900	803,85
11	CENOURA	KG	360,0000	7,4900	2.696,40
12	CHICÓRIA MAÇO	UN	150,0000	2,9900	448,50
13	CHUCHU	KG	150,0000	5,9900	898,50
14	COUVE MAÇOS	UN	150,0000	3,4900	523,50
15	ESPINAFRE MAÇOS	UN	78,0000	4,2500	331,50
16	INHAME	KG	50,0000	14,9900	749,50
17	MANDIOCA	KG	50,0000	4,9900	249,50
18	ORA PRO NOBIS MAÇOS	UN	12,0000	4,0000	48,00
19	PEPINO	KG	60,0000	6,9800	418,80
20	REPOLHO	UN	120,0000	5,9900	718,80
21	TAIOBA MAÇOS	UN	54,0000	4,0000	216,00
22	TOMATE	KG	630,0000	7,2900	4.592,70
23	VAGEM	KG	18,0000	11,4900	206,82
24	CAPIM CIDREIRA	UN	6,0000	4,0000	24,00
25	HORTELÃ MAÇOS	UN	6,0000	3,4900	20,94
26	ALHO	CX	6,0000	347,5000	2.085,00
27	CEBOLA	SC	15,0000	27,4900	412,35
28	CEBOLINHA	UN	180,0000	2,9900	538,20
29	MANJERICÃO MAÇOS	UN	12,0000	3,4900	41,88
30	SALSINHA MAÇOS	UN	180,0000	3,4900	628,20
31	ABACAXI	UN	30,0000	12,7500	382,50
32	BANANA PRATA	KG	900,0000	6,2400	5.616,00
33	BANANA NANICA	KG	900,0000	4,4900	4.041,00
34	LARANJA PERA 20KG	SC	30,0000	59,1900	1.775,70
35	LARANJA SERRA D'AGUA 18KG	SC	6,0000	81,4900	488,94
36	LIMÃO	KG	25,0000	4,9900	124,75
37	MAÇÃ	KG	65,0000	15,9900	1.039,35
38	MAMÃO FORMOSA	UN	132,0000	13,4900	1.780,68
39	MARACUJÁ	KG	18,0000	15,4900	278,82
40	MELANCIA	KG	2.880,0000	3,0800	8.870,40
					59.472,03

OBRIGATÓRIO SEGUIR TODAS AS EXIGENCIAS DO ETP E TR.